

Referat af bestyrelsesmøde #ekstra møde Beder-Malling dagtilbud 19. januar 2026

Sted: Beder skole
Tidspunkt: 17:00 – 18:00
Forplejning: Kaffe og te
Ordstyrer: Formanden
Referent: Karin – dagtilbuddets kommunikationsmedarbejder

1. Godkendelse af dagsorden

Referat:

Dagsorden godkendt.

2. ”Prøvehandling vedr. ny organisering af den centrale dagplejeafdeling

Baggrund

Sidste år skrev bestyrelsen høringssvar ift. tankerne om en ny organisering af dagplejen, som Rådmanden havde iværksat. Dette forslag blev efterfølgende skudt til hjørne af Rådmanden selv, da udkastet var for ukonkret.

Nu er der imidlertid et nyt forslag på trapperne som er mere konkret og det er dette forslag der præsenteres på bestyrelsesmødet. Nu er der baggrund for at tage en mere kvalificeret beslutning.

Der er nu konkrete forslag til at deltage i en prøvehandling i en centralt forankret dagpleje – alternativt bestå som en del af det lokale dagtilbud.

Formål

Dagtilbudsbestyrelsen – og ikke andre - har her kompetence til at beslutte. Det skal være en enig bestyrelse der indstiller til en evt. deltagelse i prøvehandlingen.

At give dagtilbudsbestyrelsen indblik i forslaget og på baggrund af forslagene, debattere og **beslutte** om Beder-Malling dagtilbud vil være en del af en prøvehandling eller forblive som en selvstændig enhed under dagtilbuddet.

Metode

Forslaget præsenteres af Keld og pædagogisk leder af dagplejen Susanne Nielsen som deltager. Susanne vil fortælle hvad hun ser af fordele og ulemper ved de to forslag. Desuden vil der blive præsenteret: dagplejernes- lederteamets- og dagplejens forældreråds ønske om hvilken model de støtter.

Forberedelse

Materiale vedlagt

Referat:

Dagtilbudsbestyrelsen besluttede enstemmigt at deltage i en prøvehandling, hvor dagplejen organiseres i en central dagplejeafdeling med egen dagtilbudsleder, og her valgte dagtilbudsbestyrelsen 'Model 2'.

Beslutningen er truffet med henblik på at styrke dagplejen og skabe et mere målrettet og sammenhængende fokus på dagplejens faglige og organisatoriske udvikling.

Dagplejerne, lederteamet og LMU bakker op om prøvehandlingen. I vurderingen indgår desuden, at dagplejen lige nu består af 6 dagplejere inkl. en gæstedagplejer, og det er vanskeligt at rekruttere nye. Gæstedagplejeren forventes at gå på pension i januar 2027, og der ansættes ikke en ny, da der ellers ikke ville kunne opnås en bæredygtig økonomi, hvilket fremadrettet vil gøre det vanskeligt at sikre tilstrækkelig dækning ved sygdom og ferie, hvis dagplejen fortsat er organiseret lokalt under det enkelte dagtilbud.

På baggrund af denne beslutning udarbejder Susanne en endelig tilkendegivelse.